开发改 匚2018〕 109号

关于全面实施企业投资项目核准
网上办理的通知

水口镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古镇管委会 :

为推进
“互联网+政务服务

”
改革工作,便企业办事、提高行

政审批效率,根据省发展改革委统一部署,现定于 7月 20日 起全

面实施企业投资项目核准网上办理。现将有关事项通知如下:

一、全面实行企业投资项目网上核准的意义

在实行企业投资项目各案网上办理的基础上,积极推进企业

投资项目核准网上办理,改革审批方式,促进投资项目手续便利

化,是深入推进投融资管理体制改革,落实企业投资自主权的重

要举措,各单位要充分认识全面实施企业投资项目核准网上的意

义,高度重视,认真做好相关工作。

二、实施核准管理的项目范围与核准机关

-1-

(一 )核准范围。实行核准管理的企业投资项目范围按照《广

东省政府核准的投资项目目录 (⒛ 17年本 )》 (粤府 E2017〕 113

号)执行,省发布新的目录,则相应调整。

(二 )核准机关。实行核准管理的企业投资项目的核准机关,

按照 《广东省政府核准的投资项目目录 (2017年本 )执行,省

发布新的目录,则相应调整。市发改局根据 《开平市人民政府行

政审批制度改革事项目录(第一批 l,9(开平市人民政府令第8号 )、

《开平市人民政府赋予翠山湖管委会、赤坎古镇管委会相关行政

管理权限事项目录 (第一批 J,9(开府办匚2015)57号 )要求委托、

下放水口镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古镇管委会核准的项

目,由水口镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古镇管委会按照有

关规定执行。

三、企业投资项目网上核准的平台

企业投资项目核准网上办理统一在广东省投资在线审批监管

平台 (网址:www。 gdtZ。 gov。 cn)完成,项 目单位通过平台填报信

息并获取项目代码、上传相关资料,水 口镇、苍城镇、翠山湖管

委会、赤坎古镇管委会在广东省投资在线审批监管平台获取信
`息

并完成核准。

四、企业投资项目网上核准的程序

企业投资项目网上核准基本流程由省统一设置,详见附件 1,

请各单位按照执行。广东省投资在线审批监管平台使用手册等在

平台
“
下载专区

”,请各单位组织相关人员学习,并 向企业宣传讲

-2—

解,协助企业使用平台完成申报工作。

五、企业投资项目核准文号和帐号管理

(一 )核准文号。水口镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古

镇管委会要严格按照平台管理统一配置的核准文号出具核准文

件。前期已按照省的要求,确定了核准文号规定,详见附件 2。

(二 )账号管理。水口镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古

镇管委会的核准账号详见附件 3,账号初始密码均为 jm123456,

请及时修改。如果办理核准和各案为同一人的,帐号可以通用。

相关工作人员变动,请及时交接账号或重新申请。

六、其他事项

(一 )对于市发展改革局委托水口镇、苍城镇、翠山湖管委

会、赤坎古镇管委会核准的项目,若企业通过核准系统申报后 ,

提交至市发展改革局,则 由市发展改革局统一接收后,再转受委

托水口镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古镇管委会按照委托的

权限办理;若企业直接提交给水口镇、苍城镇、翠山湖管委会、

赤坎古镇管委会,则 由水田镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古

镇管委会直接按照委托的权限办理。请有关单位加强管理,确保

系统运作畅顺。

(二 )水 口镇、苍城镇、翠山湖管委会、赤坎古镇管委会要

积极引导企业采用网上申报的方式。水口镇、苍城镇、翠山湖管

委会、赤坎古镇管委会应尽快过渡到完全依托广东省投资在线审

批监管平台完成核准工作。在过渡期内,线下申报、核准的项目,

-3—

均要在核准平台补录。

(三 )各单位要安排专人负责及时跟进企业在广东省投资在

线审批监管平台申报情况,并通知相关审批人员按相关规定及时

完成核准工作。市发展改革局的跟进工作由投资管理股负责。

(四 )开展网上核准工作中,如有技术问题,请径向我局投

资管理股反馈 (0750-2360969、 0750-2⒛ 8375)。

附件:1。 企业投资项目网上核准基本流程

2.核准文号规定

3.网 上核准账号

开平

201

(联系人:周 丹霞、张小宇,联系电话:2360969、 2208375)

公开方式∶依申请公开

开平市发展和改革局办公室 2018年 7月 27日 印发

主办股室:投资管理股

一 4-

(共 2份 )